PÁGINA 42 Nº 98, segunda-feira, 27 de maio de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019052700042

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL
A Defensoria Pública do Distrito Federal, por intermédio da Diretoria de Licitação, torna público que
pretende locar imóvel localizado, preferencialmente, na zona central, nas proximidades do Fórum (SGAN
916 - antigo CAJE), Brasília/DF com área privativa mínima aproximada de 700 m² (não sendo
contabilizada área de garagem) com área útil aproximada de 500 m² a 700m² e 10 (dez) vagas de garagem
cobertas e privativas internas, a ser utilizado para instalação dos Núcleos de Assistência da Vara da
Infância e Juventude, Núcleo de Assistência aos Direitos Humanos e Ouvidoria, unidade funcional da
Defensoria Pública do Distrito Federal. O imóvel deverá possuir boa infraestrutura urbana, que permita
fácil acesso de veículos particulares e de transporte público, de preferência em proximidade de paradas de
ônibus e ser acessível a portadores de necessidades especiais e da pessoa com deficiência, assegurando a
integração social e o pleno exercício dos direitos individuais e coletivos. Os interessados deverão
apresentar propostas dos imóveis contendo prazo de validade de no mínimo 90 (noventa) dias, bem como
descrição minuciosa do imóvel oferecido, o qual deverá atender às especificações constantes desse
Chamamento, e do Projeto Básico, Anexo I do Edital. Os interessados deverão entregar os envelopes
fechados, lacrados e rubricados no fecho e identificados com o nome da empresa e contendo em suas
partes externas e frontais, em caracteres destacados, identificando em cada um dos 03 (três) envelopes: o
órgão (Defensoria Pública do Distrito Federal), Comissão de Locação de Imóvel, Chamamento Público nº
02/2019, Envelope nº (a que se refere), Razão Social, e CNPJ, durante o período de 15 (quinze) dias, a
contar da data da publicação no Diário Oficial do Distrito Federal do presente Aviso de Chamamento
Público para Locação de Imóvel, na Diretoria de Apoio Operacional/DIAP- Sala 101, tendo como
destinatário a Comissão de Locação de Imóvel, podendo ser recebido nos horários de 12:00h às 19:00h, da
Subsecretaria de Administração Geral da Defensoria Pública do Distrito Federal, localizada no endereço
SIA Trecho 17, Rua 07, Lote 45, 2° andar, sala 217, de segunda à sexta-feira.
O Edital de Chamamento Público para Locação de Imóvel na íntegra encontra-se disponível no link:
h t t p : / / t r a n s p a r e n c i a . d e f e n s o r i a . d f . g o v. b r / i n d e x . p h p / d o w n l o a d / e d i tal-de-chamamento-publico-no-02-2019/ .

SIDNEY FERREIRA DE SOUSA
Diretor de Licitação

Substituto

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 09/2019
Processo: 00020-00000121/2019-03. Partes: PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL E
MILÊNIO GRÁFICA E PAPELARIA LTDA-ME. (CNPJ nº 10.726.155/0001-63). Dispensa de
Licitação nº 11/2019-PGDF. OBJETO: Prestação de serviços reprográficos, sob demanda, para atender
a Procuradoria Geral do Distrito Federal, localizada no SAM, Bloco I, Edifício Sede, Brasília-DF,
consoante especifica o Termo de Referência. ASSINATURA: 22/05/2019. VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência desde a sua assinatura até 12 (doze) meses. NOTA DE EMPENHO: O empenho inicial será
de R$ 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte reais), conforme Nota de Empenho nº 2019NE00194,
emitida em 10/05/2019, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade
Orçamentária: 120901/12901 - FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL;
II - Programa de Trabalho: 03.122.6003.4220.0007; III - Natureza da Despesa: 33.90.39.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: HELDER DE ARAÚJO BARROS, Secretário Geral da
Procuradoria Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: MILSON FERREIRA DE OLIVEIRA
JÚNIOR, na qualidade de Sócio.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada, mediante Sistema de Registro de Preços, para
fornecimento de impressoras multifuncionais monocromáticas (ITEM 1) e policromáticas (ITEM 2),
com tecnologia de impressão eletrofotográfica a seco, laser ou LED, com garantia on site de 36 (trinta
e seis) meses, incluindo suprimentos e leitor RFID, bem como para o fornecimento de software de
gerenciamento das impressões e cópias (ITEM 3), com vistas ao atendimento de demandas internas
do Tribunal de Contas do Distrito Federal. Processo: 14293/2018-TCDF. Valor estimado: R$
867.495,16; enquadramento: natureza 44.90.52.35 - Equipamentos de impressoras (subitens 1 e 3) e
44.90.39.24 - Software de gerenciamento de impressões (item 3), classificação funcional e
programática 01.126.6003.1471.0005 - Modernização de Sistema de Informação do TCDF;
enquadramento: natureza 33.90.30.17 - Suprimentos para impressão (subitens 2 e 4), classificação
funcional e programática 01.126.6003.2557.2568 - Gestão da Informação e dos Sistemas de TI do
TCDF; fonte de recursos: 100. Data limite de recebimento das propostas: 06/06/2019, às 14h30min.
Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de Licitação, localizado no 2º Andar do Ed.
Anexo do TCDF, telefone (61) 3314-2742 ou pelos sítios: www.tc.df.gov.br e w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r
(UASG: 974003). A Sessão Pública será processada no sítio do ComprasNet, nos termos do Edital.
Em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão
disponíveis no sítio www.tc.df.gov.br, link: Consulta Processo do TCDF.

Brasília/DF, 23 de maio de 2019.
WILDSON PRADO OLIVEIRA

Pregoeiro-Substituto

I N E D I TO R I A I S

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE SERRARIAS, CARPINTARIAS,
TANOARIAS, MADEIRAS COMPENSADAS E LAMINADAS,

AGLOMERADOS, CHAPAS DE FIBRAS DE MADEIRA, MARCENARIA,
MÓVEIS DE JUNCO E VIME, VASSOURAS, CORTINADOS, ESTOFOS,

ESCOVAS E PINCÉIS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA,
ESQUADRIAS DE MADEIRA, E FABRICAÇÃO DE MÓVEIS DO

DISTRITO FEDERAL - SINDIMAM/DF
REGISTRO DE CHAPA

Em cumprimento ao disposto no art. 58 do Estatuto Social, comunico que foi registrada a chapa única,
concorrente à Eleição para renovação da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto
à Federação das Indústrias do Distrito Federal - FIBRA e seus Suplentes,para o triênio 2019/2022, a
que se refere o Edital publicado no dia 08 de maio de 2019, no Diário Oficial do Distrito Federal,
nº 85 - página 47.

CHAPA ÚNICA
Presidente: Daniel Borges Gomes; Vice-Presidente: Rosana Aparecida S. Souza Aguiar; 1º Diretor
Secretário: Sérgio Leandro Galvão de Souza; 2º Diretor Secretário: Ladir José Possamai Salvador; 1º
Diretor Financeiro: Derli José Barbosa; 2ª Diretor Financeiro: Adjair de Souza Cordeiro; Diretor de
Meio Ambiente e Sustentabilidade: Mauricio Fernando Pereira; Vice-Diretor de Meio Ambiente e
Sustentabilidade: Geraldo Vieira de Oliveira; Diretor de Relações do Trabalho e Desenvolvimento
Industrial: Felipe Barros Silva Bomtempo; Vice-Diretor de Relações do Trabalho e Desenvolvimento
Industrial: Maciel Jonas Silva; Diretora de Negócios Empresariais: Maria Gorett de Couto Gomes;
Vice-Diretora de Negócios Empresariais: Marta Monteiro Lima de Souza; Conselho Fiscal Efetivo:
José Erivânio Gonçalves; Conselho Fiscal Efetivo: Jean Carlos da Silva Santos; Conselho Fiscal
Efetivo: Wadson Paulo Pereira Júnior; Conselho Fiscal Suplente: José Cleiton Bezerra; Conselho
Fiscal Suplente: José Batista da Silva Filho;Conselho Fiscal Suplente: Abiron Brito de Souza;
Delegado Representante Junto à Fibra - Titular: Daniel Borges Gomes; Delegado Representante Junto
à Fibra - Titular: Rosana Aparecida S. Souza Aguiar; Delegado Representante Junto à Fibra -
Suplente: Sergio Leandro Galvão de Souza; Delegado Representante Junto à Fibra - Suplente: Jean
Carlos da Silva Santos. Brasília, 24 de maio de 2019. DANIEL BORGES GOMES - Presidente.

DAR-534/2019

CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA
AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal

- Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação Nº 061/2019, para atividade de Posto

Revendedor de Combustíveis, na QR 516 Conjunto 13B Lote 01, Samambaia/DF, processo nº

00391.00018010/2017-65. Rivelino Braga P. de Souza, Diretor-Presidente.

DAR-533/2019

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 099/2019
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 099/2019, com o prazo para recebimento das propostas finalizado em 18/02/2019, cujo
objeto é a Aquisição de equipamentos para Oftalmologia, apresenta a seguinte empresa vencedora: itens
02, 05, 06 e 07 para a empresa Hosplife Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda, pelo valor total R$
63.448,00 (Sessenta e três mil e quatrocentos e quarenta e oito reais), item 03 para empresa Carl Zeiss do
Brasil Ltda, pelo valor total R$ 214.650,00 (Duzentos e quatorze mil e seiscentos e cinquenta reais), item
04 para empresa Advanced Indústria Medica Ltda. - EPP, pelo valor total R$ 6.500,00 (Seis mil e
quinhentos reais). O item 01 restou fracassado. O item 08 restou deserto. Brasília/DF, 24 de maio de 2019.
Supervisão de Compras, icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 198/2019

ITENS REMANESCENTES
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 198/2019- Itens Remanescentes, com o prazo para recebimento das propostas finalizado
em 03/05/2019, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para Saúde (Kit, Dispositivo e Solução), apresenta
o seguinte resultado: O item 01 restou Cancelado. Brasília/DF, 24 de maio de 2019. Supervisão de
Compras, icipe/HCB.

FILANTROPIA-78/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

dayane.santos
Destacar